Программа - 03

Управление образования администрации муниципального образования

Крымский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

ГОРОДА КРЫМСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 01.09.2023  г. № 346-од

город  Крымск

О внесении изменений в основную образовательную программу НОО,

ООО, СОО в связи с введением ФООП в 2023-2024 учебном году

 На основании ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 г.  № 273-ФЗ в  соответствии с федеральной образовательной

программой начального образования, утвержденной приказом

Минпросвещения России от 18.05.2023 г. № 372 (далее – ФОП ГОО);

федеральной образовательной программой основного общего образования,

утвержденной приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 г. № 370

(далее – ФОП ООО); федеральной образовательной программой среднего

общего образования, утвержденной приказом Минпросвещения России от

18.05.2023 г. № 370 (далее – ФОП СОО) с целью создания организационно-

управленческих, учебно-методических и информационных условий введения

новых федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего, основного общего и среднего общего образования

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения и дополнения в ООП ООО:

1.1.В содержательный раздел:

 1.1.1.В части введения в образовательный процесс федеральных рабочих

программ «Русский язык», «Литература», «История», «Обществознание»,

«География», «Основы безопасности жизнедеятельности» и изменения в

рабочие программы 7-9 классов.

1.1.2. В п. 2.3. «Рабочая программа воспитания».

1.2. В организационный раздел:

1.2.1. В п. 3.1. «Учебный план ООО на 2023-2024 учебный год».

1.2.2. В п. 3.2. «Календарный учебный график».

1.2.3. В п. 3.3. «План  внеурочной деятельности».

1.2.4. В п. 3.4. «Календарный план воспитательной работы».

2.  Внести изменения и дополнения в ООП СОО:

2.1. Содержательный раздел:

Программа - 03

 2.1.1.В части введения в образовательный процесс федеральных рабочих

программ «Русский язык», «Литература», «История», «Обществознание»,

«Основы безопасности жизнедеятельности» и изменения в рабочие

программы 7-9 классов.

2.1.2. В п. 2.3. «Рабочая программа воспитания» .

2.2. В организационный раздел:

2.2.1. В п. 3.1. «Учебный план ООО на 2023-2024 учебный год».

2.2.2. В п. 3.2. «Календарный учебный график».

2.2.3. В п. 3.3. «План  внеурочной деятельности».

2.2.4. В п. 3.4. «Календарный план воспитательной работы».

 3. Внести изменения и дополнения в ООП НОО:

3.1.В содержательный раздел:

 3.1.1.В части введения в образовательный процесс федеральных рабочих

программ «Русский язык», «Литература», «Кубановедение», в рабочие

программы 4 классов.

3.1.2. В п. 2.3. «Рабочая программа воспитания».

3.2. В организационный раздел:

3.2.1. В п. 3.1. «Учебный план ООП НОО на 2023-2024 учебный год».

3.2.2. В п. 3.2. «План  внеурочной деятельности».

 4. Утвердить внесенные изменения и дополнения в ООП НОО, ООО.

СОО.

5. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                            Е.А. Першанова

Программа - 03